“ Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 
13 Maii 1580, Pontificatus nostri anno 8°.

Caesar Glorierius ”

(97) Ex hujus diplomatis Pontificis initio constat eundem 
Pontificem anterius circa Jacobum Geraldinum Desmonii patra- 
elem et expeditionem ab eo susceptam aliud simile ad Iberniae 
Cathohcos dedisse diploma, quod tamen mihi hactenus nusquara 
occurrit. Porro Joannes Geraldinus, Desmonii frater, in haereticos 
bellum fortiter prosecutus, binos fratres, Desmonium et Jacobum, 
in societatem allexit. Quorum Jacobus Muscriam depraedatus 
incidit in Danielem, Muscriae principis fratrem, qui praedam 
multis caesis recuperavit et Jacobum vulnere laethali sauciatum, 
captumque, praefectis Anglicis tradidit, tanquam suae familiae 
ter Cathohcae aggressorem inveterata domus Desmonicae in 
Muscriae principes hostilitate actum ad Muscriam | deprae- 
dandam ; Jacobum autem haeretici Anglici Corcagiae extremo 
supplicio affecerunt. Porro Joannes Geraldinus, ubi octingenti 
circiter milites a Rege Catholico cum aliis etiam subsidiis in 
Iberniam ad idem bellum in haereticos prosequendum missi anno 
1580 Smervici munimentum bene vallatum Proregi haeretico 
turpiter dedissent, ipsique et aliae cohortes auxiliares antea 
advectae pene omnes Anglorum gladio periissent, in multis 
velitationibus jam victor, demum ab iisdem haereticis peremptus

VOL. I. PARS II. ANN. 1553-1599 179

belli gerendi curam reliquit Desmonio, fratri, qui et ipse eximia 
animi fortitudine aliquandiu Anglis et eorum fautoribus molestiam 
bellando facessivit, sed subsidiis exteris non subministratis et 
viribus ejus partim deletis partim militiam pene desperatam des- 
erentibus, in quandam comitatus Kierriensis vallem, vulgo Gleann- 
aguintam, pauculisassistentibus seabdidit, ubi dum alii sui abess- 
ent a duo bus equitibusei assistentibusderelictusest,accedentibus 
binis exploratoribus quibus in ejus tugurium ingressis eorum 
alter 11 Novembris 1583 dextera manu deindeque aure ac demum 
eapite ilium truncavit, postridie ab haereticis Corcagiam, deinde
que Londinum ad Elizabetham misso, ibique ad Turris Londin- 
ensis verticem | craticula aenea incluso, catenaque suspenso, 
vastissimis ejus et multorum e nobilitate Momoniensi, qui ipsi 
in illo bello adhaeserant, possessionibus fisco adjudicatis acto 
octavo et nono Parlamenti ad annum 1586 et Elizabethae 
vigesimum octavum Dubliniae celebrati. Porro negari non 
potest quin complures ex Anglo-Ibernica Momoniae nobilitate, 
praesertim ipse Desmoniae Comes, bini fratres, patruelis Jacobus 
Geraldinus, aliique Geraldini et aliis familiis prognati, singularem 
in illo bello fidei defensandae zelum exeruerint, sed non ita qui 
ex veteribus Ibemis praesertim ex MacCartiis, O’Donochuis, 
O’Brienis et O’Mahonis viri generis splendore praeclarissimi 
Desmonio in eodem bello coaluerint, quorum atque aliorum 
aboriginum amplissima patrimonia tot saeculis antegressis avita 
binis statutis jam dictis confiscata legimus.